



Gällivare nya centrum kommer vintern 1992 att bli en träffpunkt för ung som gammal. Teckningen visar hur centrumet kommer att bli när upprustningen är klar.

GÄLLIVARE NYA CENTRUM

Centrumplanens bakgrund

Gällivare centrum har under en lång tid diskuterats i vårt samhälle. Vi har haft offentliga möten med tillfällen att ställa frågor till politiker. Förslagen i centrumplanen har varit utställda i bl a Centralskolan. Kommunfullmäktige beslöt 1989-12-11 i bred majoritet att fastställa centrumplanen. Därefter har det varit vår uppgift att göra verklighet av de förslag som finns i centrumplanen.

Tidsplanen

Upprustningen av centrum startades i somras. Området mellan Centralskolan och Grönskolan kommer att få en blomsterträdgård, gräsmattor, gångstråk med platsättningar och uteservering. Under våren 1991 skall arbetet fortsätta med att bl a bygga en utescen och en fontän. Detta skall skapa en trivsam cent-

rummiljö efter Storgatan (från Smedjegatan till Postgatan). På grund av att arbetena skall komma igång så fort som möjligt ansåg vi att det var viktigt att stänga av Storgatan. Därigenom undviker vi tjälproblem som förlänger tiden för upprustningen av centrum.

Trafiken och parkeringar

Det finns 300 parkeringsplatser i centrum. Våra räkningar visar att det finns alltid lediga parkeringsplatser. Trafikfrågan kring Posten kommer trafiknämnden den 20 december att behandla. Deras målsättning är att få fram beslut som ger en bättre trafikrytm efter Hantverkargatan.

Ett trivsamt centrum

Gällivare centrum blir genom vår miljöupprustning en plats för alla kommunin-

vånare och besökare. Affärerna får givetvis glädje av detta eftersom centrum blir en naturlig träffpunkt. Gällivare kommun har satsat stora resurser för att få ett upprustat centrum.

Nu hoppas vi att affärerna ställer upp och offensivt deltar för att få ett centrum som sjuder av besökare från när och fjärran.

Det brukar vara, i andra orter i Norrbotten, att Köpmannaföreningen och Domsus anordnar trivsel- och säljaktiviteter för att få befolkningen att trivas och handla i ortens butiker. Gällivare nya centrum ger köpmännen dessa möjligheter.

Ulf Sundberg
ordf i utvecklingsgruppen
Gällivare centrum

Alla älskar snön

Det hade blivit mildare i luften. Man såg ingenting omkring sig för fallande snö och Mumin-trollet greps av samma hänförelse som han brukade känna om somrarna när han vadade ut i sjön. Han slängde badkappan av sig och kastade sig raklång i en driva.

Vinter! Tänkte han. Man kan ju tycka om den.

Tove Jansson har i boken "Trollvinter" speglat glädjen med snö.

Snön ger och kostar pengar

Alla älskar snön vill kommunbladet påstå. Detta bevisas genom att berätta om några grupper som måste ha snö.

* Backhopparna var tvungna att själva tillverka snö till invigningen av Dundretkullen.

* Motionsåkarna lever upp när belysningen är på i skidspåren.

Vi har milslånga spår som kommunen underhåller med en speciell spårmaskin för att du ska få bra underlag i spåren.

* Skoterfolket får använda de tusentals skotrar som annars skulle vara undangömda i garage.

* Barnen får bygga snögubbar, kojor och åka kälke.

* Traktorägarnas dyra maskiner får ploga och skotta bort snön.

* Hotellägarna som utan snö skulle ha ännu fler tomma bäddar. Snön ger klirr i kassan vid liftar, hotell, affärer och restauranger.

Den vita snön är Gällivares bästa marknadsförare. Vi lever av och med snön.



Albert Falck och Anna-Carin Fransson färdigställer en skulptur med motiv av en tomt och gris, av is. Snön faller och nästa skulptur blir av snö.

Värt att veta när snön kommer och skall tas bort

Snön kommer och snösvängen med den. Vi kommer att prioritera snöröjningen på huvudleder och vägar till bostadsområden.

Däremot blir det en lägre service-nivå för bostadsområden eftersom snöröjningen kostar en hel del för kommunen.



SNÖRÖJNING

kan ske med: Bil - Hyvel - Traktor

SNÖPLOGNING

sker i direkt samband med snöfall när en viss mängd har fallit.

ISRIVNING

görs i första hand på genomtrafikvägar när vägen har blivit spårig och ojämn. Bostadsområden kommer i andra hand och tages så sent på vintern som möjligt. Efter-



som den snö som samlas vid vägkanten är sammanpackad och tung öppnas samtliga infarter.

SANDNING

sker i första hand av gång och cykelbanor, trafikplatser samt branta backar. Hel sandning sker vid extrem halka.

FASTIGHETSÄGARNA

kan hjälpa snösvängen genom att inte köra ut snö från tomtmark till gatan eller på plogkarmen.

PARKERING

för att underlätta snösvängen är det angeläget med att anvisningarna för parkering följes. O B S att datumzon för parkering gäller inom tätorterna.

SKADOR

kan tyvärr inträffa vid snöröjning. Det händer att fordonen och maskinerna orsakar mindre skador på brevlådor, staket m m. Skulle något sådant inträffa bör fastighetsägaren med det snaraste meddela Gällivare kommuns felanmälan tfn 182 13, så att skadan åtgärdas.

Snökonst för ett trivsamt samhälle

Albert Falck är Gällivares mästare i snökonst. Priset fick han vid snöskulpturtävlingen som anordnades vid Handelsbanken. Hans motiv var tomtar som var på väg in i banken för att lämna sina sparade slantar. Tord och Anna-Carin Fransson deltog även i tävlingen. Deras motiv var

Dundret med en backe som faktiskt var inne i en snökub. Det var under skyltsöndagen en lång kö av ivriga barn som ville prova på backen.

Nu blir Albert Falck och Tord och Anna-Carin Fransson Gällivares deltagare i norrbottensmästerskapen i snöskulptur.

Tävlingen blir den 16-17 februari i Luleå.

Kommunbladet uppmanar nu alla invånare att prova på att tillverka snöfigurer. Varför inte göra en skulptur på tomten eller vid lekplatsen? Ung som gammal kan delta i snökonst.



Snökonsten växer fram ur en snökub, is från en sjö eller en blandning av snö och vatten. Det finns ett ordspråk som säger att i varje snöhög finns ett konstverk. En snökub kan även tillverkas i en låda med hård packad snö.



Såg, spade eller yxa är verktygen som används vid skulpturarbetet. Ditt motiv växer sakta fram i snön eller isen. Låt fantasin få utrymme i ditt skapande.



Is från en sjö ger liv och rörelse i bilden av en hermelin.



Gällivares mästare i snöskulpturer Albert Falck välkomnar alla att delta med snöfigurer på sin tomt eller vid lekplatsen.

Det händer i Gällivare



81 förslag inlämnades till tävlingen om namn på den nya hoppbacken. Juryn fastnade för namnet Dundretkullen med motivet:

"Dundret av lågfjället hoppbacken ligger på. Kullen av Koskullskulle som fostrat många fina backhoppare".

Förslaget var inlämnat av Doris Boklöf.

Hemvänderträffar

Under julen finns det många hemvänder i vårt samhälle. De är nyfikna på dagens samhälle och vill också gärna veta om framtiden i kommunen. Biblioteket och hembygdsföreningen anordnar därför hemvänderträffar i Gällivare. Du som är ortsbo är givetvis också välkommen till träffarna.

Programmet innehåller följande:

26 december kl 17.00. Samling i Malmbergets gruvmuseum i Hermelins gruvstuga. Visning av gruvmuseet. Vandring till biblioteket för att se på böcker om Malmberget. Därefter blir det kaffe i Kåkstan och bildvisning av Malmberget från idag.

30 december kl 17.00. Samling i Centralskolans café. Visning av hembygds museets utställningar. Bildvisning med motiv från dagens Gällivare.



Biblioteket i Malmberget har en fin samling av böcker från kommunen. Vid hemvänderträffen den 26 december blir det visning av böckerna.



JP Nyströms är utan tvekan den mest populära folkmusikgruppen i landet. Fem av medlemmarna kommer från Malmberget.

Nyårskonsert med JP Nyströms

Lördag den 29 december kl 19.30 på Blå Forell i Gällivare, startar nyårskonserten med JP Nyströms. Det är en tradition som är ett måste för många bosatta och hemvänder. JP Nyströms ställer upp för

bygden med att bjuda på musik från bl a Norrbotten. Men köp biljett i god tid på Turisbyrån eftersom det brukar vara fullsatt. Arrangör är som vanligt Malmfältens teaterförening.

Julöppet på Julafton



Gällivare simhall har öppet på julafton kl 07.00 - 11.00. Du bjuds på kaffe, julmust, glögg och pepparkakor.

Årets Julklapp Gällivarekortet

Nu kan du lösa ditt julklappsbekymmer med Gällivarekortet.

Kortet gäller för åkning i Dundrets liftar, bowling och bad i kommunens anläggningar. Alla som är 7-17 år har rätt att använda sig av Gällivarekortet. Priset är 650 kronor före nyår och 750 kronor efter nyår.

Den bästa tiden

Det är bara 70 dagar kvar till en premiär som hundratals Gällivarebor väntar på. Deras dröm är en klarblå himmel över sa-gofjället Akka, sol, värme, skoterfärder och vinterfiske.

Drömmen uppfylls den 1 mars och pågår t o m 5 maj. Nu har även du möjlighet att uppleva den bästa tiden på året. Det finns ännu kvar husvagnsplatser i Ritsem och Sjöfallet. Om du inte har husvagn kan du boka logi i kommunens anläggningar. Boka nu på tfn 0970-166 60.

Ansvarig utgivare: Ralph Forsberg
Redaktör: Lars Israelsson
Foto: Lars Sundvall
Produktion: Malmfältens Grafiska AB, Gällivare

God Jul och
Gott Nytt År!

Friska
GÄLLIVARE
GÄLLIVARE KOMMUN